
Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32876

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 131 DE 29 DE ABRIL DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
COM BASE NA Portaria nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE nº 
32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TÂNIA CRISTINA LIMA DOS SANTOS, 
Identidade Funcional nº 5812364/4, ocupante do cargo de 
Coordenadora, lotada na DETT, 1/2(meia) diária, para atender às 
despesas com a viagem ao município de Ponta de Pedras-PA, no 
dia 30.04.2015, a fi m de representar esta SECTET, na cerimônia 
de posse da nova diretoria da Associação dos Municípios do 
Arquipélago do Marajó - AMAM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 29 de abril de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 822942

PORTARIA Nº 132 DE 29 DE ABRIL DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
COM BASE NA Portaria nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE nº 
32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores MARIA DE FÁTIMA SANTOS MARTINS, 
Identidade Funcional nº 5057647/3, ocupante do cargo de 
Técnica em Mineração, lotada na DCTDS, e JOSÉ ADILSON 
AGUIAR DO VALE, Identidade Funcional nº 57196345/3, 
ocupante do cargo de Motorista, lotado na DIPLAN, 02 e 1/2 
(duas e meia) diárias para atender às despesas com a viagem 
ao município de Bragança-PA, no período de 06 a 08.05.2015, 
em visita técnica para acompanhar e fi scalizar o Convênio nº 
009/2014, entre esta SECTET e a Associação Cultural Esportiva 
Viva Bragança, referente ao processo nº 2015/166449.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 29 de abril de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 822944

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO A PESQUISA

.

.

.

.

PORTARIA N°018/2015 - DIPLAN/FAPESPA, 28 DE 
ABRIL DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, CONSIDERANDO o Memo nº. 018/2015 - ASCOM/
FAPESPA, de 27 de abril de 2015, no uso de suas atribuições 
legais e es    tatutárias.
RESOLVE:
1. Conceder diárias a servidora HELEN DA SILVA BARATA, 
matrícula nº 5917031/1, cargo de Assessora, destino Belém-PA 
/ MARABÁ-PA / Belém-PA, no período de 04 a 06/05/2015, 02 e 
1/2 (duas e meia) diárias, com o objetivo de realizar cobertura 
jornalística da participação da FAPESPA na Audiência Pública do 
PPA 2016-2019 e assessoramento técnico da visita institucional 
às Instituições de Ensino Superior da Região de Marabá.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará, 
em 28 de abril de 2015.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 823019

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº CONTRATO: 015/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico n.º 018/2014.
PARTES: PRODEPA  E G4S MONITORAMENTO E SISTEMAS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços necessários para construção de redes de fi bra óptica 
para o Programa NAVEGAPARA - Mesorregião Metropolitana de 
Belém.
VIGÊNCIA : 27/04/2015 a 26/04/2016.
VALOR (R$): 158.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19.126.1344.7415-339039.
FONTE DE RECURSO: 0106.
FORO : Belém - Pará.
DATA  DA  ASSINATURA: 27/04/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL : THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.
END. DO CONTRATADO E CEP : Araras, Estado do São Paulo, 
sito à Rua João Sierra, n° 245, bairro Distrito Industrial II, CEP: 
13.602-054.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 30/04/2015.

Protocolo 821238

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 0113-2015 
Objetivo:  Complementação de Diárias da viagem para apoio 
a empresa terceirizada na manutenção do cluster deAugusto 
Corrêa. 6622 Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Augusto Correa      Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 513099982-72 Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos  
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 29/04/2015  Data Término: 
30/04/2015 Quantidade de Diárias: 1,0
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 822694

PORTARIA: 0113-2015 
Objetivo:  Complementação de Diárias da viagem para apoio 
a empresa terceirizada na manutenção do cluster deAugusto 
Corrêa. 6622 Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Augusto Correa      Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 134459282-15 Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade  
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72056
Data Início: 29/04/2015  Data Término: 
30/04/2015 Quantidade de Diárias: 1,0
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 822697

PORTARIA: 114-2015 
Objetivo: Manutenção do ar condicionado do Tauá das baterias 
de Peixe Boi. Recurso: 6622 - Modernização infraestrutura 
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   

País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Taua/Peixe Boi    Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:181201302-78 Nome: Gilnei Freire dos Santos     Cargo: 
Técnico em Redes de Computadores
Matrícula Funcional: 71682
Data Início: 29/04/2015  Data Término: 
30/04/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 822889

PORTARIA: 114-2015 
Objetivo: Manutenção do ar condicionado do Tauá das baterias 
de Peixe Boi. Recurso: 6622 - Modernização infraestrutura 
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Taua/Peixe Boi    Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:440734532-20 Nome: Max Hideyuki Matsuzaki     Cargo: 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 29/04/2015  Data Término: 
30/04/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 822892

PORTARIA: 114-2015 
Objetivo: Manutenção do ar condicionado do Tauá das baterias 
de Peixe Boi. Recurso: 6622 - Modernização infraestrutura 
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Taua/Peixe Boi    Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 559315372-87 Nome: Sérgio dos Santos Rodrigues     
Cargo: Técnico de Informática
Matrícula Funcional: 73055
Data Início: 29/04/2015  Data Término: 
30/04/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 822897

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 096/2015  - DE 17 DE ABRIL DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/82465;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor JOSE MARILENO BOTELHO PONTES, 
Id. Funcional nº 57202118/1 ocupante do cargo de, Assistente 


